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Wielkie granie i odkrywanie

W miniony poniedziałek 23 kwietnia reprezentanci Gminy Poraj wzięli udział w Turnieju gry ZONAR,
będącym podsumowaniem projektu współpracy pt.: „Wielkie granie i odkrywanie – Zasoby Obszaru Naszym
Atrybutem Rozwoju”, który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w Mstowie. Podczas Turnieju, w którym
do rywalizacji stanęło 70 osób z 20 gmin, premierę miała gra planszowa odkrywająca tajemnice naszego regionu.

Uczestników Turnieju przywitały: prezes zarządu LGD „Bractwo Kuźnic” Marita Skowron, prezes zarządu
Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury” Halina Palarz oraz prezes zarządu Stowarzyszenia „Razem na wyżyny”
Jolanta Brzozowska-Ciura.

Te trzy stowarzyszenia, od kilku już miesięcy, w ramach partnerstwa, tworzyły projekt współpracy zatytułowany
„Wielkie granie i odkrywanie - Zasoby Obszaru Naszym Atrybutem Rozwoju (ZONAR)”.
Jego efektem jest gra planszowa, która powstawała podczas kilku spotkań roboczych. Przedstawiciele 20 gmin
należących do trzech partnerskich LGD z terenu Wyżyny Częstochowskiej (tj. Boronów, Kamienica Polska, Konopiska,
Poczesna, Starcza, Janów, Koziegłowy, Lelów, Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów, Żarki, Mykanów, Miedźno,
Kłomnice, Kruszyna, Dąbrowa Zielona, Rędziny) wspólnie opracowywali elementy gry, jej zasady i instrukcję, a także
układali pytania o swoich „małych ojczyznach”.

Dzięki wielkiemu zaangażowaniu lokalnej społeczności, powstała gra licząca 600 pytań tematycznych, w sześciu
różnych kategoriach: wiedza obywatelska, turystyka i sport, przyroda, historia, ludzie, kultura i sztuka. Pytania są
bardzo szczegółowe i pozwalają poznać rozmaite ciekawostki z terenu każdej partnerskiej gminy.
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Efektem pracy partnerskiej jest gra planszowa

Podczas poniedziałkowego Turnieju każdy mógł spróbować swych sił w sprawdzianie z wiedzy na temat Wyżyny
Częstochowskiej. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że gra jest bardzo ciekawa i interesująca, jednakże dość trudna i
wymaga szerokiej wiedzy.

Zawodnicy, którzy jako pierwsi dotarli na metę gry lub zawędrowali najbliżej niej, wygrali bony zakupowe o wartości
150 zł. Gratulacje uczestnikom oraz nagrody wręczył wójt Gminy Mstów Tomasz Gęsiarz. Każdy uczestnik Turnieju
otrzymał pamiątkowy dyplom z podziękowaniami za wkład w powstanie gry oraz świeżutkie wydanie autorskiej gry
zapakowanej w ekologiczną bawełnianą torbę.

Spotkaniu towarzyszyły zdrowe emocje, a wszyscy raz jeszcze przekonali się, że warto wspólnie działać dla jednego
celu jakim jest promocja naszego regionu.
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Turniej okazał się wspaniałą okazją na poznanie tajemnic naszych „małych ojczyzn”

 


